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ISA 2021

I nuovi esoneri Covid
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Isa 2021

Gli ISA si applicano agli esercenti attività d’impresa o di lavoro autonomo che svolgono, 

come “attività prevalente”, una o più attività tra quelle per le quali risulta approvato un 

ISA 

e che non presentano una causa di esclusione.

Cause di esclusione 
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Isa 2021

a) i contribuenti che hanno iniziato

l’attività nel corso del periodo

d’imposta

Sono esclusi dall’applicazione degli ISA

b) i contribuenti che hanno cessato

l’attività nel corso del periodo

d’imposta

No modello ISA No modello ISA
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Isa 2021

c) Ricavi / compensi > limite stabilito

(euro 5.164.569.)

Sono esclusi dall’applicazione degli ISA

d) Assenza condizioni di normale

svolgimento dell’attività

No modello ISA No modello ISA

Esclusi dai rinvii per soggetti ISA
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o periodo in cui l’impresa è in liquidazione ordinaria, oppure in liquidazione coatta

amministrativa o fallimentare

o periodo in cui l’impresa non ha ancora iniziato l’attività produttiva prevista dall’oggetto

sociale

o il periodo in cui l’imprenditore individuale o la società hanno ceduto in affitto l’unica azienda

o modifica in corso d’anno dell’attività esercitata

o il periodo in cui il contribuente ha sospeso l’attività ai fini amministrativi (comunicato

CCIAA)

o Ecc…

Assenza condizioni di normale svolgimento
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Isa 2021

e) Forfettari / Regime di vantaggio

Sono esclusi dall’applicazione degli ISA

f) Multiattività (attività secondarie > 30%)

No modello ISA SI Modello ISA

inapplicabile
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g. i contribuenti con categoria reddituale diversa da quella per la quale è stato approvato l’ISA

h. gli Enti del Terzo settore non commerciali che optano per la determinazione forfetaria del

reddito d’impresa

i. le organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione sociale che applicano il

regime forfetario

Cause di esclusione

No modello ISA
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Cause di esclusione 

No modello ISA

l. le imprese sociali di cui al decreto legislativo n. 112 del 3 luglio 2017

m. le società cooperative, società consortili e consorzi che operano esclusivamente a favore

delle imprese socie o associate e delle società cooperative costituite da utenti non

imprenditori che operano esclusivamente a favore degli utenti stessi

n. società cooperativa attività di “Trasporto con taxi” - codice attività 49.32.10 e di “Trasporto

mediante noleggio di autovetture da rimessa con conducente” - codice attività 49.32.20, di

cui all’ISA BG72U

o. le corporazioni dei piloti di porto esercenti le attività di cui all’ISA BG77U
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p. i soggetti che svolgono attività d’impresa, arte o professione partecipanti a un gruppo IVA

di cui al Titolo V-bis del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633

Cause di esclusione

SI modello ISA

INAPPLICABILE
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Le nuove cause di inapplicabilità Covid-19

q) Contribuenti che hanno subito una

diminuzione dei ricavi di cui all’articolo 85,

comma 1, esclusi quelli di cui alle lettere c), d)

ed e), o dei compensi di cui all’articolo 54,

comma 1 TUIR di almeno il 33% 2020 VS 2019 ATTENZIONE!

Ricavi / Compensi

NON FATTURATO

SI Modello ISA

INAPPLICABILE
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Le nuove cause di inapplicabilità Covid-19

r) i contribuenti che hanno aperto la partita IVA

a partire dal 1° gennaio 2019

SI Modello ISA

INAPPLICABILE
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Le nuove cause di inapplicabilità Covid-19

s) i contribuenti che esercitano, in maniera

prevalente, le attività economiche individuate

dai codici attività riportati nella TABELLA 2 –

elenco dei codici attività esclusi per il periodo

di imposta 2020 – allegata alle istruzioni parte

generale

SI Modello ISA

INAPPLICABILE
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Istruzioni parte generale ISA 2021

ELENCO COMPLETO

Schede - Modulistica ISA 2021 - Agenzia delle Entrate (agenziaentrate.gov.it)
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ISA 2021

Regime premiale
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Provvedimento del direttore dell’Agenzia delle Entrate prot. 103206 del 26 aprile 2021

Livelli di affidabilità fiscale (punteggio ISA) e benefici premiali, ex art. 9-bis comma 11 L.D. 24 

aprile 2017, n. 50

Periodo d’imposta 2020

Regime premiale

Isa 2021
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Regime premiale
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Regime premiale
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Regime premiale
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Regime premiale



20

Cessione quote SRL per immagini
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